
 

 
Město Žďár nad Sázavou 

 

ZÁPIS 
z 33. schůze rady města konané  

dne 09.10.2023 v 15:00 v zasedací místnosti rady města  
na MěÚ Žďár nad Sázavou 

 
 
Počet přítomných členů: 8 
 
Omluven: Jaroslav Hedvičák 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Zlesák 
 
Schválený pořad 33. schůze rady města: 
 

1. Schválení čerpání z investičního fondu na nákup elektromobilu 

2. Žádost o prominutí odvodu 

3. Změna závazných ukazatelů rozpočtu PO Sociální služby města 

4. Vyhodnocení dotačního programu na podporu činnosti dětských skupin 

působících na území města Žďár nad Sázavou 

5. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

6. Smlouva o poskytnutí dotace 

7. Majetkoprávní jednání 

8. Vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku 

9. Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace v dotačním programu Podpora 

označování provozoven a obchodních domů 2023 

10. Vyhlášení dotačního programu SPORT 2024 

11. Vyhlášení dotačního programu SPORTOVIŠTĚ 2024 

12. Vyhlášení dotačního programu ORGANIZOVANÝ SPORT DOSPĚLÝCH 2024 

13. Vyhlášení dotačního programu VOLNÝ ČAS 2024 

14. Vyhlášení dotačního programu KULTURA 2024 

15. Vyhlášení dotačního programu EDIČNÍ ČINNOST 2024 

16. Provozní řád adventních trhů 

17. Strategie odpovědného veřejného zadávání města Žďár nad Sázavou 

18. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
19. Různé  

• Informace k činnostem SPOZu 

• Prohlášení rady města k teroristickému útoku radikálního hnutí Hamás 

proti demokratickému státu Izrael. 



2 

Zápis RM 33 

PŘEHLED USNESENÍ 
 

 
 

1. Usn. 33/2023/Active/9 
Schválení čerpání z investičního fondu na nákup elektromobilu 

Rada města po projednání schvaluje čerpání investičního fondu ve výši 400.000 
Kč na nákup 1 ks elektromobilu pro Active – SVČ, příspěvková organizace. 

     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

2. Usn. 33/2023/POSSm/2 
Žádost o prominutí odvodu 
Rada města po projednání schvaluje žádost o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně. 

     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
3. Usn. 33/2023/POSSm/3 

Změna závazných ukazatelů rozpočtu PO Sociální služby města 
Rada města po projednání schvaluje a upravuje závazné ukazatele: 
limit mzdových prostředků vč. odvodů ve výši 68.198 tis. Kč. 
Rada města schvaluje limit mzdových prostředků vč. odvodů ve výši 68.198 tis. Kč 
a průměrný přepočtený počet zaměstnanců 127.  
 

     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
4. Usn. 33/2023/OS/8 

Vyhodnocení dotačního programu na podporu činnosti dětských skupin působících 
na území města Žďár nad Sázavou 

Rada města: 

• Bere na vědomí vyhodnocení dotačního programu „Dotace na podporu 
činnosti dětských skupin působících na území města Žďáru nad Sázavou 
2023“, které provedla Komise sociální a zdravotní. 

• Schvaluje  

- poskytnutí dotace spolku Orel župa Metodějova na částečnou 
úhradu provozních nákladů dětské skupiny Hvězdička. 

- Uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Žďár nad Sázavou a 
spolkem Orel župa Metodějova, v předloženém znění. 

 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
 

 

 

 



3 

Zápis RM 33 

5. Usn. 33/2023/KS/1 
Obecně závazná vyhláška města Žďár nad Sázavou o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města ke schválení obecně 
závaznou vyhlášku o místním poplatku za městský systém odpadového 
hospodářství ve znění dle přílohy. 
 
     Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrž. 0 
 
 

6. Usn. 33/2023/SRI/17 
Smlouva o poskytnutí dotace 
Rada města po projednání schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace, která bude 
uzavřena mezi městem a Krajem Vysočina, na akci Vybudování zubní 
ordinace v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
    Hlasování: Pro 6, proti 0, zdrž. 0 
 
 

7. Usn. 33/2023/OP/6 
Majetkoprávní jednání 
 
a) Rada města po projednání schvaluje vyhlášení záměru na pronájem 

pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavu, zapsaných v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad 
Sázavou, a to (dle mapového podkladu) části p. č. 5282 – ostatní plocha, 
pohřebiště ve výměře 1 m2 v k. ú. Město Žďár v lokalitě hřbitova, ul. 
Jamská, ZR 1 a části p. č. 588/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve 
výměře 1 m2 v k.ú. Zámek Žďár v lokalitě hřbitova, Zelená hora, ZR 2 – za 
účelem umístění mechanických automatů na svíčky a zápalky bez 
napojení na elektrickou energii. 
Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní. 
 

    Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
b) RM rozhodla nevyužít předkupní právo a doporučuje zastupitelstvu 

města   nevyužít předkupní právo k nabytí garáže zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 7980, obec Žďár nad 
Sázavou, k. ú. Město Žďár, ve vlastnictví p.P. Z. ZR  postavené  na  
pozemku  ve  vlastnictví  města  Žďáru  nad  Sázavou p. č. 6561 - 
zastavěná plocha ve výměře 19 m2, zapsaném v katastru nemovitostí u  
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou  na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, k. ú. 
Město Žďár, za kupní cenu ve výši 280.000 Kč včetně  DPH.  
  

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 
 



4 

Zápis RM 33 

c) Rada města revokuje usnesení RM ze dne 28. 8. 2023 ve věci schválení 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku 
ve vlastnictví COOP družstvo Velké Meziříčí, mezi COOP družstvem Velké 
Meziříčí se sídlem Družstevní 1173/2, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 
00032344 – jako povinným a městem Žďár nad Sázavou – jako 
oprávněným, a to na části p. č. 4/1 v k. ú. Stržanov, zapsaném v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 705, obec Žďár nad 
Sázavou v lokalitě místní části Stržanov – za účelem umístění a 
provozování stavby města „Kabelové vedení veřejného osvětlení ve 
Stržanově“ – včetně přístupu a příjezdu za účelem provozu, údržba, oprav 
a případné další rekonstrukce uvedené stavby VO Stržanov ve prospěch 
oprávněného.  
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za 
jednorázovou neopakující se úplatu ve výši 3.142,-- Kč + platná sazba 
DPH.  
 
Částečná revokace spočívá v tom, že původní schválená částka ve výši 
3.142,-- Kč + platná sazba DPH se nově nahrazuje částkou ve výši 
15.000,-- Kč + platná sazba DPH.  
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
d) RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. PVL – 

2032/2023/SML mezi ČR – Povodí Vltavy, státní podnik se sídlem 
Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 70889953, DIČ 
CZ70889953 – jako povinným a městem Žďár nad Sázavou – jako 
oprávněným – na pozemcích ve vlastnictví ČR s právem hospodařit Povodí 
Vltavy, státní podnik se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – 
Smíchov, IČO 70889953, DIČ CZ70889953, a to dle GP č. 4979-
1300/2023 ze dne 11. 9. 2023 na p. č. 1102/6, 1102/7, 1102/8 a části p. č. 
1102/1 v k. ú. Město Žďár, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 8048 obec Žďár nad Sázavou v k. 
ú. Město Žďár – za účelem umístění a provozování konstrukce mostu 
včetně opevnění v rámci stavby města Žďár nad Sázavou „Stavební 
úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ v lokalitě ul. 
Kovářova, ZR 1 včetně přístupu a příjezdu za účelem jejího provozování, 
údržby, oprav a případné další rekonstrukce ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající služebnosti umístění a provozování předmětného 
stavebního objektu se zřizuje za jednorázovou neopakující se úplatu ve 
výši 10.000 Kč + platná sazba DPH.  

 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 
 
 



5 

Zápis RM 33 

e) Rada města vyhlašuje záměr na změnu podmínek původního záměru č. Z-
231/2018-OP včetně pozdějších uzavřených Dodatků č. 1 až 6 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí kupní smlouvy, uzavřené mezi městem Žďár nad 
Sázavou a společností LENOX INVEST a. s., IČO 26260212, Praha s tím, 
že povolení umístění a provedení stavby bude vydáno nejpozději nově do 
31.12.2024 (nyní do 31. 12. 2023) – viz Dodatek č. 7 v předloženém znění.  
Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní. 

 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
f) RM schvaluje uzavření Dodatku č. 7 Smlouvy o zemědělském pachtu 

ze dne 17.5.2018 ve znění pozdějších dodatků, upravující změnu výše 
pachtovného a platby pachtovného od 1.1.2023, mezi 44 podílnickými 
obcemi LDO Přibyslav (město Žďár nad Sázavou podíl 6/710) - jako 
propachtovateli a Lesním družstvem obcí Přibyslav se sídlem Ronovská 
338, 58222 Přibyslav, IČO 64259773 - jako pachtýřem, v předloženém znění.  

 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 

 
 

8. Usn. 33/2023/OP/7 
Vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku 
Rada města po projednání schvaluje: 

 
1. Vyřazení nefunkčního majetku ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého 

návrhu. 

2. Vyřazení nepotřebného majetku ve výši 114.934,20 Kč dle předloženého  
Návrhu. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

9. Usn. 33/2023/ŠKSM/5 
Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace v dotačním programu Podpora 
označování provozoven a obchodních domů 
Rada města schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z dotačního programu PODPORA OZNAČOVÁNÍ PROVOZOVEN A 
OBCHODNÍCH DOMŮ 2023 mezi městem Žďár nad Sázavou a subjekty dle 
přílohy a pověřuje starostu města podpisem těchto smluv. 
  

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

10. Usn. 33/2023/ŠKSM/10 
Vyhlášení dotačního programu SPORT 2024 
Rada města po projednání a na návrh Komise pro sport a volný čas doporučuje 
zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu SPORT 2024  
v předloženém znění.  

     Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

11. Usn. 33/2023/ŠKSM/11 



6 

Zápis RM 33 

Vyhlášení dotačního programu SPORTOVIŠTĚ 2024 
Rada města po projednání a na návrh Komise pro sport a volný čas doporučuje 
zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu SPORTOVIŠTĚ 
2024 v předloženém znění.  
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 

12. Usn. 3/2023/ŠKSM/12 
Vyhlášení dotačního programu ORGANIZOVANÝ SPORT DOSPĚLÝCH 2024 
Rada města po projednání a na návrh Komise pro sport a volný čas doporučuje 
zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu ORGANIZOVANÝ 
SPORT DOSPĚLÝCH 2024 v předloženém znění.  

 
      Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

13. Usn. 33/2023/ŠKSM/13 
Vyhlášení dotačního programu VOLNÝ ČAS 2024 
Rada města po projednání a na návrh Komise pro sport a volný čas doporučuje 
zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního programu VOLNÝ ČAS 2024  
v předloženém znění.  
                                                                Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

14. Usn. 33/2023/ŠKSM/14 
Vyhlášení dotačního programu KULTURA 2024 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního 
programu Kultura 2024 v upraveném znění. 
              
                                                                  Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

15. Usn. 33/2023/ŠKSM/15 
Vyhlášení dotačního programu EDIČNÍ ČINNOST 2024 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit vyhlášení dotačního 
programu Ediční činnost 2024. 

 
         Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

16. Usn. 33/2023/ŠKSM/16 
Provozní řád adventních trhů 
Rada města schvaluje provozní řád adventních trhů s platností od 1.12.2023  
v upraveném znění. 
                                                                   Hlasování: Pro 7, proti 0, zdrž. 0 
  

 

  
  
 
 
 



7 

Zápis RM 33 

17. Usn. 33/2023/TAJ/4 
Strategie odpovědného veřejného zadávání města Žďár nad Sázavou 
Rada města po projednání schvaluje Strategii odpovědného veřejného 
zadávání města Žďár nad Sázavou v předloženém znění. 
 

Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
       

18. Usn. 33/2023/SRI/18 
Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
Rada města po projednání schvaluje dohodu o poskytnutí dotace, která bude 
uzavřena mezi městem a státním zemědělským intervenčním fondem v 
předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
      Hlasování: Pro 6, proti 0, zdrž.0 

 

 
19. Různé 

Informace k činnostem SPOZu 
Rada města bere na vědomí informace k činnostem SPOZu. 

 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 

Prohlášení rady města k teroristickému útoku radikálního hnutí Hamás proti 
demokratickému státu Izrael. 
Rada města Žďár nad Sázavou důrazně odsuzuje teroristický útok radikálního 
hnutí Hamás proti demokratickému státu Izrael. Současně vyjadřuje lítost nad 
civilními obětmi na obou stranách konfliktu. 

 
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdrž. 0 
 
 
 
 

Ověřovatel zápisu: 
 
Ing. Radek Zlesák v. r.  

 
 

 
 
 
Ing. Martin Mrkos, ACCA v. r.     Rostislav Dvořák v. r. 
starosta města       místostarosta města 
 
 
 


